2020年4月日18日作成…別紙（A）
ＲＩＤ2720
クラブ会長　様

ＲＩＤ2720
ガバナー　瀧　満

ＲＩＤ2720ＣＯＶＩＤ-19関連・会員助け合い事業

拝啓　今回のＣＯＶＩＤ-19禍において、私たちの企業を取り巻く環境は激変しまし
た。先般お願いしたアンケート調査の結果によりますとホテルや旅館などの観光業、
旅行業、飲食、小売り、リゾート業等に大きな影響が出ております。その他の業種に
も影響が出て来ることは避けられない状況です。この未曾有の試練の中、ロータリー
会員が助け合いの気持ちで支え合い、励まし合ってこの難局を乗り切らなければなり
ません。4月15日に肥後小国ＲＣの梅田修二会長他会員の皆様から、地区に対してご提
案を頂きました。そのご提案を踏まえ、下記の取り組みをスタート致しますので、ご
利用いただければ幸いす。
敬具

記

1. 事業内容『ロータリー会員企業の資金繰り、売上を支援する相互助け合い事業』

2. 事業の詳細・・・下記の様なイメージです
① 会員企業が新型コロナ禍による顧客減少で売れなくて困っている商品をロータ
リアンが購入する事で、会員企業の売り上げに協力する。

② 飲食業やホテル、旅館業の方は“前売り券”を発行し、ロータリアンが購入する
事で当面の資金繰りを支える。動けるようになったら“前売り券”を使用する。

③ 飲食業でテイクアウトを実施している会員企業や、この機会にNET販売等を始
めようという会員企業のＰＲの場とし、売り上げに協力する。

④ 実際の販売、配送、代金決済はそれぞれの会員企業と購入される会員で直接や
り取りする。

3. 今後の予定
● 地区ＨＰに専用ページを開設する。4月23日前後立ち上げ予定です。
● 掲載希望の会員は、直接HPから申し込めるように現在準備を進めておりますの
で、4月23日以降地区HPをチェック願います。お問い合わせは、下記ガバナー
事務所（地区事務所ではありません）迄、メールでお願い致します。

4. 問い合わせ先　 瀧ガバナー事務所　　　担当：中嶋佳奈恵

          メールアドレス：  nakashima@m-zec.com

mailto:nakashima@m-zec.com